
0LU  LU 
u LL 0  

Z ui 

1 = 

><EE oH- — 

LÀJ 
L) 

w 

o 
Li- 

Ow 

0 	ír---------- 

h°Iih iiuqi 	J! jïjj UiHJ 	ffii 1 
riioài f1J1g;qj 	:;;':i: 	fjflJ:fji 1 
20- 	 CBZUIM w8.2-0-4M 	08 

C 1 ow cliwcow Lu 

' 

9X 	 82-Q~,OOWC55 

E0—&c 	 QCTZh 	otj -CRI w 	 8 	d 

zo2 _o,< 	 > 	 ce 	 ,j 	 ?co w 	 rj.- oLu  -ri à

g82 

Elo 
0 

uf wcowotwJtu  

°J: 	:
to 

uJ 	 -t,_ o 	
'— aozo" 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°158 1 FORTALEZA, 08 DE JULHÇVl2t/,, 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA— AVISO DE LICITAÇÃO—TOMADA DE I(RÇO N° O05/2Q2l-CG-\A 
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Controladoria Geral do Município comunica aos interessados que no pri o di 	e J lho de 	1, 
às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 005/2021-CGM, cujo Objeto é a Contratação de e ç 	 eciali d  
de Apoio Administrativo na área de controle interno, junto a Controladoria Geral do Município de Itarema, Cp* O 	co 	e rq à 
disposição após esta publicação, no horário de 08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima,' 4 	ro 	em 	ou 
nos Endereços Eletrônicos: www.tce.ce,gov.br\licitaçoes e www.itarema.ce.gov.br . Itarema-CE, 08 de Julho de 2021. Inez 	n 	 nte 
da Comissão de Licitação. 	 4 , 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO ELETRÔNICO N° 04312021/PE —A 
Pregoeira Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 043/2021/PE, cujo Objeto 
é a Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de locação e fretamento de veículos automotores destinados a atender 
as necessidades das diversas Secretarias de Tamboril-CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 21 de Julho de 2021, às 08h45tnin; Data de 
Abertura e Classificação das Propostas: 21 de Julho de 2021, às 09h15hmin; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 21 de Julho de 2021, às 10h. 
Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h às 
14h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/;  Portal: www.bllcompras.org.br . Tamboril-CE, 08 de Julho de 2011. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Chamada Pública N° 2021.06.09.01. A Comissão Especial de Qualificação e Sei ão - CEQS 
designada aos trabalhos concernentes a Chamada Pública N° 2021.06.09.01 a qual visa a seleção de entidade de direito privado, sem fi lucrativos, 
qualificadas como organização social (os) no âmbito do Município de Caucaia, para celebração de contrato de gestão, objetivando a gestão, oper cionalização 
e execução das ações e serviços de saúde das unidades hospitalares, Unidades de Atenção Primária à Saúde - UAPS, Unidades de Pronto A ndimento - 
UPAS e Centro de Atenção Psicossocial - CAPS do Município de CaucaialCe, ante aos últimos acontecimentos, torna público e para conh imento dos 
interessados, o prosseguimento quanto ao presente procedimento, a qual se realizará às 09h (nove horas) do dia 12 de julho de 2021, no D partamento 
de Gestão de Licitações, localizada na Av. Coronel Correia, n° 1.073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações poderão ser obtícips nos sítios 
eletrônicos: www.caucaia.ce.gov.br  e https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/,  a partir da data desta publicação. Caucaia/CE, 07 de julho de 2021. na Cláudia 
Ferreira Moura - Presidente da CEQS. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Errata - Concorrência Pública N° 2021.04.26.01/CP. Objeto: serviços le varrição, 
capinação, poda de arvores, coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos do Município de Mauriti/CE. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE faz publicar o Aviso de Errata publicado no Aviso de Resultado do Julgamento da Habilitação 
documental, circulado no dia no dia 29/0612021 no Diário Oficial dos Municípios - APRECE e 05/0712021 no jornal O Povo e Diário Oficia do Estado. 
Onde se lê: Ambientallix Soluções EM Resíduos LTDA, leia-se: Ambientallix Serviços de Limpeza Urbana LTDA. Mauriti/CE, 07 de juli io de 2021. 
Gislayne Bezerra Sampaio - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, N° 40-Centro-Orós/CE, cc munica aos 
interessados que no dia 21 de julho de 2021, às 09:00:00hs (horário de Brasília), estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico No 20^ 1.01.07.01- 
SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de material de construção em geral, envolvendo materiais tais: elétrico, hidráulico, e p .tura, para 
atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Orós/CE, conforme anexo 1. O edital completo estará disponível no ende eço acima, 
a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelo o site: www.bll.org.br  ou pelo o Portal das' icitações: 

FSC 	http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ . Orós/CE, 07 de Julho de 2021. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 
MISTO 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Itapajé, através da sua Comissão de Licitção, torna 
cciaeoai público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço autuada sob o n° 02.07.2021.01-TP, cujo objeto é: Contratação de empresa p4ra reforma 

e adequação do Almoxarifado Central da Educação do Município de Itapajé-CE, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 26 1e julho de 
2021, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Antônio Pereira de Melo, N° 353, Padre Lima - CEP: 62.600-000 - Itapjé/CE. Os 
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às l:00 horas. 
Itapajé, 07 de julho de 2021. David Matias Teixeira - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00812021 - TP. A Presidente da Comissão de U itação de 
Canindé-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de Julho de 2021 às lOhOOmin, na sede da Comissão d Licitação 
da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando li tação, na 
modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada de engenharia para conclusão da Unidade Básica de Saúde - S Tipo 
1, Logradouro - Distrito de Targinos no Município de Canindé/CE. conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo do Edital, 
o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 1 3h00min. Lia Vieira Martins - À Presidente da Comissão de L itação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Julgamento Propostas - Tomada de Preços n° 2021.05.24.1. O Presidente
~dalidade 

 CPL da 
Prefeitura Municipal de Abalara, torna público, que concluiu o julgamento da fase de proposta de Preços referente ao Certame Licitatório, na  
Tomada de Preços n° 2021.05.24.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - GS Construções e Serviços ELRELI - ME, por apresentar proposta mais vantajosa 
para administração, no valor global de R$ 128.843,36 (cento e vinte e oito mil oitocentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos). Informaões: Sala 
da CPL, Fone (88)98136-6099, e-mail liciara2017@outlook.com . Abaiara/CE, 07 de Julho de 2021. Raul Dantas Gomes da Silva - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N°. 2021.07.05.01. A Com's°o (entral de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Brag, n° 507, 
Centro, lrauçubalCE, às 09h00min do dia 26 de julho de 2021, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de  Preços 
N°. 2021.07.05.01, tipo - Menor Preço Global, destinada a Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de Construção de um Pórtico na entrada e 
outro na saída da Av. Paulo Bastos no Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Informações pelo email: iiia,ao@  
iraucuba.ce.gov.br . Irauçuba-CE, 07 de julho de 2021. Renata Mesquita Ferreira - Presidente da CCL. 

*** *** *** 

R2J Participações S/A. CNPJ n° 00.271.891/0001-10 - NIRE 23.3.0004227-1 - Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária - Ficam os 
Senhores Acionistas convocados a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará no próximo dia 19/07/2020, às 9:30h horas, na sede 
social, situada à Avenida Santos Dumont, n° 2626, sala 511, Bairro Aldeota, Fortaleza-CE., CEP 60.150-162, que poderá ser realizada tanto no endereço da 
sede social como por meio eletrônico, adotando-se a plataforma https://zoom.us/,  a fim de deliberarem sobre: a) Apreciar, discutir e votar o orçamento referente 
ao exercício social de 2021; b) outros assuntos de interesse social. Fortaleza (Ceará), 07/07/2021. Mano Jorge Menescal de Oliveira - Diretor Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Intenção de Rescisão Contratual n° PA 0112021-SEINFRA. A P refeitura 
Municipal de Viçosa do Ceará comunica a empresa 10 Vezes Mais Serviços e Locações EIRELI, CNPJ: 24.396.882/0001-14, a intenção de rescindir o 
Contrato n° 21042801-SEINFRA, derivado da licitação na modalidade Adesão n° PA 0112021-SEINFRA. Conforme os motivos constante no oficio de 
notificação 07.01/2021. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "e", 4a Lei n° 
8.666/93 e suas alterações. Viçosa do Ceará-Ce, em 07 de julho de 2021. Pedro da Silva Brito - Secretário Geral de Infraestrutura. 

*** *** *** 	 1 


